
Docenti a tempo indeterminato: utilizzi e
assegnazioni provvisorie nell'istruzione primaria e
secondaria di I e II grado per l'anno scolastico
2020/2021. Modifica della determinazione n. 53 del
18 agosto 2020.

Determinazione n. 56 del 20/08/2020

Docenti a tempo indeterminato: utilizzi e assegnazioni provvisorie nell'istruzione primaria e
secondaria di I e II grado per l'anno scolastico 2020/2021. Modifica della determinazione n. 53 del 18
agosto 2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 56 DI DATA 20 Agosto 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Docenti a tempo indeterminato: utilizzi e assegnazioni provvisorie nell'istruzione primaria e secondaria di I e
II grado per l'anno scolastico 2020/2021. Modifica della determinazione n. 53 del 18
agosto 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00111
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997 n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento;
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modifiche, avente per oggetto: "Legge quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate";
VISTE le disposizioni di cui al Regolamento generale per la protezione dei dati n. 2016/679 e vista la
Delibera della Giunta Provinciale n. 54 del 25.01.2019, concernente l'approvazione della policy in materia di
privacy e misure di sicurezza informatica della Provincia e della principale modulistica in uso;
VISTO l'articolo 98 bis della L.P. 5/2006 sopracitata che disciplina i criteri per la pubblicazione dei dati per
finalità di trasparenza delle procedure;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto il 12 febbraio 2020, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2020/2021;
VISTA la propria determinazione n. 53 del 18 agosto 2020, con la quale venivano disposti gli utilizzi e le
assegnazioni provvisorie del personale docente della scuola a carattere statale della Provincia Autonoma di



Trento.
CONSIDERATO che il docente BOSIO CRISTIAN ha ottenuto l'utilizzo presso la sede di I.C.
Trento 1 nella classe di concorso A060 e ha presentato reclamo avverso la sede assegnata;
VERIFICATO il predetto reclamo e che in sede di valutazione della domanda non è stato considerato uno
degli elementi in essa indicato e che pertanto alla luce del riesame effettuato il docente ha diritto all'utilizzo
presso l'Istituto Comprensivo Trento 5, con conseguente rettifica, in autotutela, delle operazioni effettuate;
CONSIDERATO che l'ordine delle operazioni stabilito dal citato CCDP prevede che gli utilizzi siano
perfezionati prima delle assegnazioni provvisorie;
DATO ATTO che a seguito di tale rettifica l'assegnazione provvisoria già disposta presso l'Istituto
comprensivo Trento 5 del docente Parisi Marco deve conseguentemente essere rettificata;
tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di modificare l'allegato 004 - All. F), parte integrante e sostanziale della det. n 53 del 18
agosto 2020 disponendo l'utilizzazione del docente Bosio Cristian nel modo seguente:
RIFERIMENTO : 2020-S166-00111
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
BOSIO CRISTIAN 28/09/1975 (TN) cl. conc. A060
da TNEE81601A (I.C. Altopiano di Pinè)
a TNEE85201D (I.C. Trento 5)
2. di modificare l'allegato 004 All. D), parte integrante e sostanziale della determinazione n. 53
di data 18 agosto 2020, espugnando dall'elenco dei docenti che hanno ottenuto assegnazione provvisoria il
nominativo del docente Parisi Marco.
3. di dare atto che, per quanto previsto al precedente punto, il docente Parisi Marco presterà
servizio per l'anno scolastico 2020/21 presso la propria sede di titolarità, ovvero l'Istituto comprensivo
Mezzolombardo - Paganella;
4. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00111
Pag 3 di 4 AD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00111
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


